[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 4365, de 2019

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes do Poder Executivo, para que sejam realizados os estudos e adotadas as providências necessárias para a liberação de recursos financeiros destinados para a Escola Estadual Júlio Pardo Couto, localizada no município de Praia Grande, para os serviços emergenciais mencionados na justificativa abaixo.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária pelo fato da Escola estar em estado deplorável, sendo que as salas de aulas estão deterioradas, muitas inclusive sequer possuem janelas, e quando chove a chuva invade a sala, colocando em risco a segurança de alunos e professores.

Insta destacar que a Escola não possui quadra para a prática de Educação Física e o mato cresce em abundância por todas as dependências da Escola.

Sala das Sessões, em 11/12/2019.

a) Professor Kenny
[image: image1.emf][image: image2.emf]